
Horsfieldia subtilis

čeleď: Myristicaceae
oblasti: Melanésie, Papua-Nová Guinea, Západní Papua

Roste na Molukách a Nové Guineji v podobě stromu. Dorůstá výšky 2 - 20m. Větve jsou v mládí
ochlupené. Listy jsou eliptické až kopinaté, špičaté, dlouhé 6 - 28cm, široké 2 - 10cm, báze klínovitá,
žilnatinu tvoří 6 - 16 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 0,5 - 1,3cm. Květenství může být šupinovitě
ochlupené, samčí je 1 - 3x větvené, dlouhé 2 - 9cm, široké 1,5 - 6cm, má až 1cm stopku, květy
vyrůstají po 1 - 10ks, mají 1 - 3mm stopku; samičí je dlouhé 2 - 8cm, listeny jsou opadavé, dlouhé
0,5 - 2mm a květy mají 1 - 5mm stopku. Plodenství je 1 - 15tičetné, plody prakticky kulovité, dlouhé
0,9 - 1,3cm a široké 0,8 - 1,3cm.

- var. aucta - Nová Guinea; keř nebo strom; výška 3 - 8m; listy eliptické, špičaté, dlouhé 11 - 26cm,
široké 3 - 9cm; 
- var. calcarea - Západní Guinea; keř; výška do 5m; listy eliptické, špičaté, dlouhé 6 - 9cm, široké
2,5 - 4cm; samčí květy neznámé; plody eliptické, dlouhé 1,7 - 1,9cm, široké 1,2 - 1,4cm
- var. subtilis/H. aruensis/H. globularia/H. lauterbachii/H. nesophila/H. ramuensis/Myristica
aruensis/Myristica subtilis - Moluky, Nová Guinea; strom; výška 3 - 5m; borka šedočerná až
hnědočerná; listy eliptické; plody kulovité, dlouhé 0,9 - 1,3cm, široké 0,8 - 1,3cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Horsfieldia subtilis
https://www.rostliny.net/celed/Myristicaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=281
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=550
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=868
https://www.rostliny.net/

